
                                                            

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       

УЧРЕЖДЕНИЕ"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ул. Беловодова, д.4, с. Красноармейское, Красноперекопский р-н, Республика Крым,296032, 

тел. +7(36565)20026 ,e-mail: krasnoarmejskij_uvk@krpero.rk.gov.ru 
                                                                                            

                                                                          ПРИКАЗ 

от  23.09.2022                                     с. Красноармейское                                                №  394 

Об организации наставничества 

в 2022/2023 учебном году 

 

          В целях оказания помощи  вновь прибывшим педагогам, молодым специалистам, в их 

профессиональном становлении и профессиональной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать наставничество в МБОУ Красноармейский УВК в 2022/2023 учебном году 

над молодым специалистом и вновь прибывшим  педагогам. 

2. Назначить: 

 Переверту Е.В., учителя начальных классов, специалиста высшей квалификационной 

категории,   педагогом-наставником молодого специалиста  Павлюковец А.Н., педагога-

психолога; 

- Аметову Ф.К., заместителя директора по учебной работе, специалиста высшей категории 

педагогом-наставником вновь прибывшего учителя Ситниковой Г.Г. 

3. Педагогам-наставникам: 

4.1. Составить план работы с молодым специалистом и вновь прибывшим педагогом   до 

30.09.2022. 

4.2. Оказать методическую помощь  вновь прибывшему педагогу в разработке рабочих 

программ по истории в 5,6,7 классах, молодому специалисту -  в разработке коррекционных 

рабочих программ  для обучающихся с ОВЗ (обучение на дому). 

5. Заместителю директора по учебной работе  Аметовой Ф.К.: 

5.1. Осуществлять контроль за работой молодого специалиста и вновь прибывшего 

педагога путём посещения занятий и оказания методической помощи. 

5.2. Обеспечить участие педагогов   в  районных методических мероприятиях. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                Дрокачук С.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

Аметова Ф.К.                                                 Ситникова Г.Г.   

Переверта Е.В.                                              Павлюковец А.Н.  


